
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2024_31224 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Dirección de Obra, Dirección de Ejecución y
Coordinación en materia de Seguridad y Salud para las obras de nueva planta del centro de
FRATERNIDAD-MUPRESPA ubicado en Sevilla.

Contratación del servicio de Dirección de Obra, Dirección de Ejecución y Coordinación en materia de SeguridadDescripción 
y Salud para las obras de nueva planta del centro de FRATERNIDAD-MUPRESPA ubicado en Sevilla.
Valor estimado del contrato 130.501,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.906,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.501,02 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se detalla en el Acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOPORTES Y SISTEMAS DE ARQUITECTURA SL
NIF B13349212
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OLIVO 16 bajo B
(13002) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono 639324226
Correo Electrónico sansegarq@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16e7002-8ace-4459-ae74-637b02c71be3


Lugar

Servicios Centrales Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/06/2024 a las 14:40 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad (apertura, evaluación y posibles
subsanaciones de los sobres 1)

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

C/ San Agustín, 10
(28770) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General, Documentación Técnica y
Criterios sujetos a juicio de valor.)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Regulación y procedimiento de adjudicación. La presente licitación, no sujeta a regulación armonizada, se tramitará
mediante procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la LCSP, con una pluralidad de criterios de
adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de certificado de eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de seguimiento y control de las obras de construcción.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDCNQBXd8f7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013586799 |  2024-000676324 | Thu, 20 Jun 2024 12:41:15:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98752856332807440536583966246926539876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDCNQBXd8f7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

